
اخبار كشور

فعالیت های ستاد حجاب و عفاف سازمان تبلیغات 
در تعامل با وزارت کشور دنبال می شود

دبیر ستاد عفاف و حجاب سازمان تبلیغات اسلامی درباره ارتباط این ستاد 
با قرارگاه اصلی عفاف و حجاب مستقر در وزارت کشور گفت: فعالیت های این 

ستاد در تعامل با قرارگاه دنبال می شود.
حجت الاسلام محمد جنتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در 
مراحــل طراحی عملیات و برنامه ریزی در تعامل با این قرارگاه هســتیم و در 
جلســات آن در صورت دعوت شرکت داریم. وی افزود: در مقام طراحی اصل 
کار و در مقام اجرا فعالیت هایی که در استان ها در حال پیگیری و تحقق داریم 
در تعامــل با قرارگاه دنبال می شــود. وی تصریح کرد: خروجی ها و گزارش ها 
اقدام های ســتاد حجاب و عفاف سازمان تبلیغات اسلامی در قرارگاه منعکس 
شده و در اختیار متولیان قرار می گیرد. جنتی گفت: در طراحی، فعالیت های 
ستاد حجاب و عفاف سازمان تبلیغات اسلامی به صورت مشترک و همکاری 
با قرارگاه اصلی انجام می شــود و در اجرا هم گزارش ها رفت و برگشت شده و 
تعاملات شکل می گیرد. وی خاطرنشان کرد: این که ما بخشی از قرارگاه باشیم 
بدین معناست که به عنوان عضو در بخشی از جلسات دعوت شده و به میزانی 

که قرارگاه از ما بخواهد حضور یافته و نقش آفرینی می کنیم.
برگزیدگان نخستین رویداد ایده پردازی 

معرفی شدند
برگزیدگان نخستین دوره رویداد ایده پردازی حوزه بازی  سازی و سرگرمی 

همزمان با برگزاری آیین اختتامیه این رویداد معرفی شدند.
نخستین رویداد ایده پردازی حوزه بازی  سازی و سرگرمی رسانه ای توسط 
مرکز تحقیق و توسعه و مشارکت و حمایت کری گیم )گیم لاین( همراه اول 
و با هدف توانمند سازی و حمایت از زیست بوم بازی و سرگرمی کشور برگزار 

و در آئین اختتامیه این رویداد از برگزیدگان با اهدای جوایزی تقدیر شد.
در مراسم اختتامیه این رویداد در بخش پلتفرم های نوآورانه از تیم طراح 
پلتفرم اکســپرس به عنوان تیم اول، از پلتفرم »کیداکد« که پلتفرم آموزش 
برنامه نویسی و سواد دیجیتال ویژه کودکان ۶ تا ۱۲ سال است و توسط شرکت 
دانش بنیان مانا علم از تیم های مســتقر در مرکز رشــد بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای طراحی شده و همچنین پلتفرم »زرنگلوم« از تیم برنا فناوران سیمرغ 
ســپیدار از تیم های منتخب پنجمین دوره جایزه بازی های جدی بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای به عنوان تیم های دوم و سوم با اهدا جوایز نقدی تقدیر شد.
در بخش بازی های توســعه داده شده نیز از بازی »راه ابریشم« طراحی شده 
توسط فاطمه علیخانی و کیمیا  هاشمی، بازی »شهر آشوب« طراحی شده توسط 
مهدی رشــیدی و ابوالفضل اســلامی، بازی »جان جیبی« طراحی شــده توسط 
خشایار قشقایی و بازی »چیکو« طراحی شده توسط احسان صلاحیان تقدیر شد. 
در بخش ایده پردازی در حوزه بازی نیز با نظر داوران، بازی »حشــمت« به عنوان 
تنها بازی شایسته تقدیر این رویداد معرفی شد. تقدیر از تیم داوری و ارزیابان این 
رویداد از دیگر بخش های این مراسم بود و در این بخش از رضا احمدی مدیر نظام 
رده بندی ســنی اسرا بنیاد ملی بازی های رایانه ای قدردانی به عمل آمد. همچنین 
نخستین دوره رویداد ایده پردازی حوزه بازی  سازی و سرگرمی با رویکرد شناسایی 
استارتاپ ها، شرکت ها و تیم های فعال و صاحب ایده در حوزه های تخصصی رویداد، 
معرفی ظرفیت های همکاری مشترک به ویژه در حوزه ارائه API های تخصصی و 
خدمات زیرساخت دیجیتال به فعالان حوزه بازی و )سرگرمی رسانه ای(، شناسایی 
و احصای نیازهای فعالان اکوسیســتم سرگرمی و بازی به دارایی ها و ظرفیت های 
بالقوه اپراتور و شرکت های وابسته اپراتور و شناسایی ظرفیت های سرمایه گذاری از 
طریق بازوهای سرمایه گذاری خطرپذیر اپراتور در حوزه های مورد نظر برگزار شد.
نخستین رویداد ملی دیدار برگزار می شود

اولین رویداد ملی ایران تن با رویکرد کالکشن  سازی لباس محرم و اربعین، 
تحت عنوان دیدار برگزار می شود.

نمایشــگاه ملی »ایران تن« با رویکرد کالکشن  سازی )مجموعه هایی که به 
واسطه رنگ، جنسیت لباس و پارچه، طرح چاپ مشابه، طراحی و ایده در برش ها 
و حجم لباس با یکدیگر در ارتباط هستند، به مناسبت ایام محرم و اربعین برگزار 
می شود. این رویداد تحت عنوان نمایشگاه »دیدار« توسط کارگروه ساماندهی مد 
و لباس کشــور و بنیاد ملی مد و لباس ایرانی اسلامی از سوم تا پنجم تیرماه در 
هتل همای تهران برگزار می شود. برای متقاضیان هیچ محدودیتی در ارسال اثر 
نمونه سازی شده وجود ندارد و شرکت در این رویداد کاملًا رایگان است. از مزایای 
ویژه شــرکت در این رویداد )نمایشــگاه( می توان به مواردی همچون عکاسی از 
محصول و ورود به مجله کالکشن محرم و اربعین و برندهای برتر ایرانی، فرصتی 
مناســب جهت برند سازی و آشنایی مخاطبین با برند مورد نظر، معرفی خدمات 
تولید جهت صنعتی  سازی محصول و کاهش بهای تمام شده تولید، کسب نشان 
مالکیت شــیما برای طرح های برتر  اشاره کرد. علاقه مندان می توانند حداکثر تا 
۲۵ خرداد ماه کالکشــن نمونه دوزی شده )با موضوعیت محرم و اربعین( خود را 
به دبیرخانه کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور به نشانی تهران. چهارراه کالج. 

خیابان حافظ. کوچه هلال احمر. پلاک ۶ ارسال کنند.
معرفی سه عنوان درباره امام خمینی)ره( 

برای بچه ها
انتشارات به نشر )آســتان قدس رضوی( سه عنوان کتاب در قالب بسته 
پیشنهادی با عنوان »امام خمینی)ره( و دهه نودی ها« را برای مطالعه و مرور 

به مخاطبان خود معرفی کرد.
انتشارات به نشر )آستان قدس رضوی( سه عنوان کتاب در قالب بسته پیشنهادی 
با عنوان »امام خمینی)ره( و دهه نودی ها« را برای مطالعه و مرور به مخاطبان خود 
معرفی کرده اســت. این کتاب ها با موضوع ســیره رفتاری بنیانگذار انقلاب اسلامی 
به مخاطبان پیشنهاد شده است. کتاب »امام خمینی)ره(، بنیانگذار انقلاب اسلامی 
ایران« یک کتاب کامل، مصور و خواندنی درباره داستان زندگی روح الله خمینی)ره( 
از زمان تولد، تحصیل تا حوادث قبل از انقلاب، مبارزات امام، فرار شاه، پیروزی انقلاب 
اســلامی و بازگشت امام خمینی بعد از ۱۵ سال به وطن برای کودکان است. حمله 
عراق به ایران و آغاز جنگ تحمیلی و رحلت امام خمینی)ره( از دیگر بخش های این 
کتاب است که دهه نودی ها را با حوادث و وقایع دوران انقلاب آشنا می کند. این کتاب 
در بخش برترین طراحی گرافیک جلد کتاب در چهارمین دوســالانه نشان شیرازه 
اثری شایسته تقدیر شناخته شــده که به قلم مرحوم امیر حسین فردی، نویسنده 
آثار انقلابی و ادبیات داستانی نوشته شده و با طراحی گرافیک حسین دین پناه برای 
مخاطب نوجوان منتشر شده اســت. این کتاب به صورت خلاصه و مصور مخاطب 
نوجوان را با سیر تاریخی بنیان گذار انقلاب آشنا می کند. این کتاب حاوی ۱۰ سروده 
افشین علاء شاعر حوزه کودک و نوجوان برای بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران است. 
سروده هایی از حال و هوای روزهای ورود امام تا رحلت امام خمینی)ره( برای کودکان 
و نوجوانان اســت. این اثر با تصویرگی محمد حسین صلواتیان برای کودکان گروه 
سنی ب و ج عرضه شده است. »نمازهای یواشکی«، »کفش ها مال چه کسی است« 
و »نوبت من« از جمله عناوین مجموعه »قصه های آن مرد بزرگ« پیرامون زندگی 
امام خمینی)ره( اســت، هر جلد از این مجموعه ۵ داستان کوتاه است. صرفه جویی، 
همکاری در انجام کارها، احترام به بزرگ ترها و دوستی و مهربانی با کودکان و توجه 
به مردم از جمله موضوعاتی اســت که علی باباجانی در داستان های این کتاب مورد 

توجه قرار داده است. 
کتاب»روایت رهبری« به چاپ ششم رسید

کتاب »روایت رهبری« نوشته سید یاسر جبرائیلی توسط انتشارات انقلاب 
اسلامی به چاپ ششم رسید.

کتاب »روایت رهبری« نوشته سید یاسر جبرائیلی توسط انتشارات انقلاب 
اســلامی به چاپ ششم رســید. این کتاب حاوی نکاتی جدید و منتشر نشده از 
نحوه انتخاب حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای )مدّظلّه العالی( به عنوان رهبر 
انقلاب اسلامی در ســال ۱۳۶۸ و بخش هایی منتشر نشده از خاطرات سیاسی 
ایشــان اســت. در این کتاب برای اولین بار از مذاکرات شــورای انقلاب و متن 
مذاکرات اجلاسیه خبرگان در سال ۶۴ و اجلاسیه  خبرگان در سال ۶۸ استفاده 
شده است. همچنین بخشی از مذاکرات جلسه رؤسای قوا و مرحوم حاج احمدآقا 
در حضور امام )قدس ســره( در مهر ۶۷ )۶ ماه قبل از عزل آیت الله منتظری( در 
این کتاب منتشر شده که در آن برای اولین بار حضرت امام )قدس سره(، حضرت 
آیت الله العظمــی خامنــه ای )مدّظلّه العالی( را برای رهبــری آینده نظام مطرح 
می کنند. کتاب »روایت رهبری« در ســه فصل، روایت جامعی از »رســمیت و 
قانونیت یافتن رهبری حضرت امام خمینی )قدس سره( با مصوبه  مجلس خبرگان 
قانون اساسی«، »تعیین آیت الله منتظری به رهبری آینده توسط مجلس خبرگان 
رهبری و سپس عزل وی« و در نهایت »تعیین حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 

)مدّظلّه العالی( توسط مجلس خبرگان به رهبری انقلاب اسلامی« است.

دفتر پژوهش های موسسه کیهان
»... قیام برای شخص است که یک نفر مازندرانی بی سواد)رضاخان( را بر یک گروه چند میلیونی 
چیره می کند که حرث و نســل آنها را دستخوش شهوات خود کند. قیام برای نفع شخصی است که 
الان چند نفر کودک خیابانگرد را در تمام کشور بر اموال و نفوس و اعراض مسلمانان حکومت داده. 
قیام برای نفس اماره اســت که مدارس علم و دانش را تسلیم مشتی کودک ساده کرده و مراکز علم 
قرآن را مرکز فحشــا کرده. قیام برای خود اســت که موقوفات مدارس و محافل دینی را به رایگان 
تسلیم مشتی هرزه گرد کرده و نفس از هیچ کس درنمی آید. قیام برای نفس است که چادر عفت را از 
سر زن های عفیف مسلمان برداشت و الان هم این امر خلاف دین و قانون در مملکت جاری است و 
کسی علیه آن سخنی نمی گوید...  هان  ای روحانیین اسلامی!  ای دانشمندان دیندار!... امروز شماها در 

پیشگاه خدای عالم چه عذری دارید؟...«۱
این جملات بخشی از نامه ای است که حضرت امام خمینی رحمهًْ الله علیه به تاریخ ۱۵ اردیبهشت 
۱۳۲۳ نوشــته )که اصل آن اینک در کتابخانه وزیری یزد موجود اســت( و ضمن افشــای حکومت 

پهلوی، مردم را به قیام علیه آن دعوت نمودند.
حضرت امام پس از آن نیز کتاب »کشــف اسرار« را به رشــته تحریر درآوردند و در انتهای آن 

کتاب، پس از ذکر آیاتی از قرآن و توضیح مفصلی در باب احکام و قواعد و قوانین اسلامی نوشتند:
»... هم میهنان عزیز، خوانندگان گرامی، برادران ایمانی، جوانان ایران دوست، ایرانیان عظمت خواه، 
مســلمانان عزت طلب، دینداران استقلال خواه: اینک این فرمان های آســمانی است، این دستورات 
خدایی اســت، این پیام های غیبی است که خدای جهان برای حفظ استقلال کشور اسلامی و بنای 
عظمت به شما ملت قرآن و پیروان خود فرستاده، آنها را بخوانید و تکرار کنید و در پیرامون آن دقت 
 نمایید و آنها را به کار ببندید تا اســتقلال و عظمت شــما برگردد و پیروزی و سرافرازی را دوباره در 

آغوش گیرید...«۲
»کشف اسرار« در واقع نشانه روحیه مبارزاتی و انقلابی امام بود، در شرایط و وضعیتی که چندان 
اعتقادی به مبارزه صریح سیاســی و علنی نداشــتند و در واقع با برنامه ای درازمدت، پیگیر تربیت 

روحانیون و شاگردانی آگاه و مبارز بودند تا بتوانند عَلم مبارزه را از درون حوزه علمیه بلند کنند.
تربیت شاگرد و روحانی مبارز

حضرت امام خمینی)رحمهًْ الله علیه( با توجه به شــرایط سیاسی/ اجتماعی ایران، به این نتیجه 
رسیدند که پرورش و تربیت طلاب، روحانیون و مدرسین آگاه و مبارز برای حوزه های علمیه می تواند 
بستر مناسب رشد اسلام و شناساندن صحیح آن به توده های مردم باشد. مردمی که پس از شناخت 
اسلام آن گونه که هست، قطعا به رهبری روحانیت مبارز، علیه رژیم ستمشاهی و اربابان غربی اش قیام 

خواهند کرد و پایه های ظلم و جور را برخواهند انداخت.
در چنیــن اوضاع و احوالی کــه تقریبا تمامی صداهای مخالف و منتقد خاموش شــده و کلیه 
نیروهای سیاسی اعم از ملی گرا و چپ و راست به گوشه ها خزیده بودند، در بخشی از یکی از شهرهای 
مرکــزی ایران یعنی قم، مرکزی علمی/ دینی به نــام حوزه علمیه قم، با حضور روحانیون و علمایی 

همچون حضرت امام فعالیت خود را از سرگرفت. 
براســاس اســناد موجود، حضرت امــام خمینی)رحمهًْ الله علیه( به دنبال مرحوم آیت الله شــیخ 
عبدالکریم حائری عازم قم شدند و در هنگام بنیادگذاری حوزه در کنار ایشان حضور داشتند.۳ حوزه 
تازه نفس قم آرام و درونی تحولی را از سر می گذراند و گویی همچون آتشی زیر خاکستر، خود را برای 

نهضتی عظیم آماده می ساخت.
بــا حضور علمای گرانقدری همچون آیت الله العظمی حائری و امام خمینی در قم، تدریس نکات 
مغفول اســلام به خصوص اجتماعیات آن مجدداً در حوزه باب شد و اساتید و مراجع برای گروهی از 

شاگردان شان این مباحث را برگزار کردند. 
اما امام خمینی همزمان در کنار دروس فوق، درس اخلاق را نیز آغاز نمودند که از اهمیت ویژه ای 
برخوردار بود و به نوعی پیوند حوزه علمیه با زندگی مردم محسوب می شد. در واقع این اخلاقیات به 
نوعی ســبک زندگی دینی را به آنان آموزش می داد که در غوغای مدرنیسم و تجدد وارداتی، سال ها 

بود به فراموشی سپرده شده بود.
بهره مندی اقشار مردم از درس اخلاق امام 

در آغاز، این جلسات بسیار محدود بود و حضرت امام از کتاب »منازل السائرین«، مسائل معنوی، 
معــارف الهــی و راه تهذیب و تزکیه نفــس را برای معدود شــرکت کنندگان در این کلاس ها بازگو 
می کردند. اما به تدریج دامنه این درس و جلســات که به کلاس های درس اخلاق معروف گشــت، 
گسترش یافت و هر هفته، یک روز در سطح حوزه تشکیل می شد که علاوه  بر روحانیون، صدها نفر از 

کسبه، کارگران و بازاریان شهرستان قم نیز در جلسه درس اخلاق شرکت می کردند.۴
به تدریج شعاع و آثار روحی و معنوی این محفل روحانی به آنجا رسید که اهالی دیگر شهرستان ها 
و مرکز نیز مطلع گشــته و هر هفته راهی قم می شدند تا محل درس اخلاق امام در مدرسه فیضیه، 
مملو از جمعیت شــود. استقبال فراوان و اظهار علاقه شایان مردم به این مجلس، امام خمینی را بر 
آن داشت که جلسه را در هر هفته دو روز پنجشنبه و جمعه برقرار سازند تا عموم طبقات بتوانند با 
تطبیق وضع کسب وکار خود در این مجلس درس شرکت کرده و از سخنان آموزنده و سازنده ایشان 

استفاده ببرند.۵
عمال رژیم رضاخانی درصدد تعطیلی این کلاس ها و مجالس برآمدند و سرانجام با فشار و زور و 
کارشکنی، امام را ناچار ساختند تا برنامه درس اخلاق مدرسه فیضیه را به مدرسه حاج ملاصادق که 

در محلی دورتر بود، منتقل سازند.
امام در حوزه به تدریس فلسفه و فقه و اصول و اخلاق و تالیف مشغول شدند و از محضر ایشان 
روحانیون بســیاری برخوردار شــده و درس گرفتند، روحانیون و طلابی که هریک بعداً از مبارزین و 
انقلابیون فعال در پیشــبرد نهضت و انقلاب اسلامی بودند. حضرت امام حوزه علمیه قم را به منزله 
مدرســه ای برای آماده ساختن طلاب جوان در جهت مبارزه پیگیر و خستگی ناپذیر درآورده و از این 
راه به ســایر طبقات و اقشــار اجتماعی نیز آگاهی سیاسی بخشــیدند، در واقع دیدگاه های سیاسی 
اجتماعی خود را در درس های حوزه مطرح کرده و به عموم اقشــار مردم منتقل ساختند. بسیاری از 
روحانیون مبارز از همین کلاس های حضرت امام ، درس مبارزه و انقلاب را آموختند و بعد از آن وارد 

عرصه نهضت شدند.
در شــرایطی که اهمّ فعالیت حضرت امام خمینی در ســال های مابین ۱۳۰۰ هجری شمســی 
کــه به حوزه علمیه قم آمدند و تحصیل خــود را پی گرفتند تا ۱۳۴۰ که به طور علنی وارد مبارزات 
سیاســی شــدند ، در پیرامون فراگیری و تدریس علوم مختلف اســلامی و فقهی و تربیت و پرورش 
شــاگردان و روحانیون و طلاب مبارز یعنی مبارزه ریشه ای و مبتنی بر پایه های محکم ایدئولوژیک، 
و در اختیار داشــتن آگاهی های تاریخی- اجتماعی و سیاسی ، می گذشت، اما در همان دوران هم از 

موضع گیری های سیاسی در موارد تعیین کننده غافل نبودند.
چنان که به جز مواردی همچون نامه سال ۱۳۲۳ ایشان و همچنین کتاب کشف اسرار، در تمام 
دوران حضور آیت الله بروجردی، به عنوان مشــاور و حتی نماینده سیاسی ایشان در جلسات مختلف 

شرکت داشتند. 
امواج علم و فضیلت شاگردان حوزه درس امام

قریب به اتفاق آیات عظام و علمای اعلام حوزه های علمیه در همان زمان اتفاق نظر داشــتند که 
اساسا کلاس های درس حاج آقا روح الله مجتهدپرور بوده، محصلین و دانش پژوهان را استقلال فکری 
بخشــیده و راه و روش اســتنباط احکام را به آنان می آموزد. از همین رو بود که از جلسه های درس 
امام طی سال های تدریس ایشان، صدها نفر مجتهد صاحب نظر و آگاه فارغ التحصیل شدند که بعضا 
خود صاحب کلاس و حوزه درس گشتند و صدها طلبه و روحانی را از علم و دانش خویش بهره مند 

ساختند.۶
حــدود هزار نفر از فضلاء و صاحب نظران محقق و دانشــمند که امام)رحمهًْ الله علیه( را به عنوان 
اســتادی دانا، صاحب نظری توانا و عالمی بی همتا می شناختند، در کلاس های درس ایشان زانوزده و 
از آن دریای مواج علم و فضیلت بهره مند می شدند و آنگاه که کلاس درس امام پایان می یافت، انبوه 
شاگردان در مسیر مسجد سلماسی تا مدرسه فیضیه موج می زدند و حالتی روحانی به خیابان ارم و 

حومه صحن مطهر حضرت معصومه)علیها السلام( می بخشیدند. 
در ســال های آخر پیش از دســتگیری و تبعید امام خمینی)رحمهًْ الله علیه(، تعداد شــاگردان 
درس شــان، از ۱۲۰۰ نفر متجاوز شــده بود که تقریبا یک برابر و نیم شاگردان درس مرحوم آیت الله 

بروجردی در سال های آخر زندگی آن مرحوم بود.۷
تعداد بســیاری از علما و فضلا حوزه علمیه قم در ســال های دهه ۴۰ و ۵۰، در علوم منقول یا 
معقول و یا هر دو رشــته، افتخار شــاگردی امام خمینی)رحمهًْ الله علیه( را داشته و از مکتب پرفیض 
ایشــان کســب دانش کردند. از حوزه درس بزرگ مرجعی که حدود ۳۰ سال بهترین و بزرگ ترین 
کرسی درس شیعه را برعهده داشت، صدها نفر عالم، فاضل و مجتهد فارغ التحصیل شده و به اطراف 
و اکناف کشور پراکنده شدند تا آرمان ها و اهداف بلند او را در سرتاسر این سرزمین و همچنین سایر 

کشورهای اسلامی ترویج کرده و نشر دهند.
نقش حضرت امام خمینی)رحمهًْ الله علیه( در پیشبرد و ترقی محصلین و دانشمندان حوزه علمیه 
قم از لحاظ فضل و دانش به حدی بود که با تبعید ایشان، ضربه شکننده ای به این حوزه بزرگ علوم 
دینی وارد آمد و صدها تن از فضلا و دانشــمندان قم از کلاس های پرارج و گرانمایه ایشان بی بهره و 

محروم ماندند. 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- صحیفه امام- جلد ۱- صفحه ۲۱ تا ۲۳
۲- امام خمینی رحمهًْ الله علیه- کشف الاسرار- بی نا- بی جا- صفحه ۳۳۴

۳- نهضت امام خمینی- جلد اول- سید حمید روحانی- موسسه چاپ و نشر عروج
۴- همان
۵- همان
۶- همان

۷- نهضت امام خمینی- جلد اول- سید حمید روحانی- موسسه چاپ و نشر عروج

احمدی)ره(  محمــود  تحمیلی،  جنگ  شــهید 
)وصیت نامه(: دســت از این ماه تابــان )امام خمینی( 

برندارید که روزنه امید مستضعفان جهان و ایران است.

هدیه به خوانندگان

حکایت كلاس های درس امام
سالگرد رحلت حضرت امام خمینی رحمهًْ الله علیه

پای درس علی)ع(

راهبردهای تأثیرگذاری بر دیگران
امام علی)ع( در نامه ای خطاب به امام حســن)ع(: »به نیکی ها امر کن 

و خود نیکوکار باش، و با دســت و زبان بدی ها را انکار کن، و بکوش تا از 

بدکاران دور باشی، و در راه خدا آن گونه که شایسته است تلاش کن، و هرگز 

سرزنش ملامت گران تو را از تلاش در راه خدا باز ندارد.«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
سه شنبه 16 خرداد 1۴۰۲
17 ذی القعده 1۴۴۴ - شماره ۲3316

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران کنگره شهیدان سبزوار و نیشابور:

باید با شیوه های خلاقانه و جذاب
 یاد، سلوک و مجاهدت شهدا به نسل جوان منتقل شود

رهبر انقلاب در سالروز رحلت امام خمینی)ره(:

توصیه من ترویج ایمان و امید است
آماج دشمن نیز همین است

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح یکشنبه 
در اجتماع پرشــکوه، عظیم و پرشــور مردم 
قدرشــناس و وفادار در سی و چهارمین سالگرد 
رحلت امام خمینی)ره(، امام راحل را از سرآمدان 
تاریخ ایران خواندند و با تبیین ۳ تحول بزرگی 
که امام در سطح کشــور، امت اسلامی و سطح 
جهان به وجــود آورد، گفتند: »ایمان« و »امید« 
امام، عامــل نرم افــزاری و به وجودآورنده  این 
تحــولات عظیم تاریخی بود و هرکســی و هر 
مجموعه و جریانی که بــه »ایران، منافع ملی، 
بهبود اوضاع اقتصادی، پیشرفت کشور و عزت 
ملی« علاقه مند است، باید همه سعی خود را در 
تقویت »ایمــان« و »امید« مردم و جامعه به کار 

گیرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، امام بزرگوار را 
پرچم برافراشته رسالت های الهی در عصر جاهلیت های 
مســلح قرن های اخیر خواندند و با  اشاره به نیاز همه 
مســئولان و مردم به خصوص جوانان به شناخت ابعاد 
این شــخصیت عظیم، افزودند: امام نه فقط ســرآمد 
روزگار مــا بلکه از ســرآمدان تاریخ ایران اســت که 
هیچ کــس و هیچ جریانی قادر به حــذف او از حافظه 
تاریخ و یا تحریفِ »موثر، طولانی و ماندگار« او نخواهد 
بود؛ چرا که خورشید را نمی توان پشت ابر پنهان کرد.

امامِ یگانه ما
ایشان با  اشاره به ابعاد شگفت انگیز شخصیت امام 
در »دانش های دینی، ایمان و تقوا، استحکام شخصیت 
و قوت و اراده، قیام لله و سیاست ورزی انقلابی، و ایجاد 
تحول در نظام بشــری«، افزودند: جمیع این ابعاد در 
هیچ یک از ســرآمدان تاریخ ایران دیده نمی شــود؛ به 
همین علت امامِ یگانه ما، همیشــه زنده خواهد بود و 
چهره درخشــان خود را با صدای رسا به همه معرفی 

خواهد کرد.
امام)ره( یک ملت چشم دوخته به دست اجانب را 

به نیروی معجزه آفرین »ما می توانیم« مجهز ساخت
رهبر انقلاب در تبیین تحولات بی سابقه ای که امام 
در ایران، امت اسلامی و جهان ایجاد کرد، گفتند: امام 
با به وجودآوردن انقلاب اسلامی و پیروزی آن به دست 
مردم، ساخت سیاسی ســلطنتی را به مردم سالاری، 
حکومتی دست نشــانده و ذلیل را به نظامی مســتقل 
و متکــی بر عزت ملی، رژیمی ضــد دین را به نظامی 
اســلامی، استبداد را به آزادی و بی هویتی را به هویت 
ملی تبدیل کرد و یک ملت چشــم دوخته به دســت 
اجانب را به نیروی معجزه آفرین »ما می توانیم« مجهز 
ســاخت که برطرف کننده همه مشکلات حال و آینده 

خواهد بود.
امام)ره( در کالبد افسرده ملت فلسطین جان دمید

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در تشریح ابعاد 
تحول امام در ســطح امت اســلامی، به ایجاد بیداری 
اســلامی، تحرک و آمادگی نســبی در امت اسلامی و 
تبدیل مسئله فلســطین به موضوع اول جهان اسلام 
 اشــاره کردنــد و گفتند: امام در کالبد افســرده ملت 
فلسطین جان دمید و اکنون روز جهانی قدس نه تنها 
در ایران بلکه در پایتخت کشــورهای غیر اسلامی هم 
به صحنه حمایت از مظلومان فلســطینی تبدیل شده 

است.
خروج از انفعال در مقابل مادی گری و جلب توجه 
ملت ها به معنویت، محور اصلی تحول امام در ســطح 
جهان بود که رهبر انقلاب با  اشــاره به آن، گفتند: آن 
شــخصیت عظیم، رنگ معنوی را در دنیا احیا کرد که 
هجوم شــدید مراکز سیاسی و رسانه ای سلطه گران به 
مســائل و موضوعات معنوی و تلاش مبتذل آنها برای 

ترویج مادی گری، واکنشی در مقابل این تحول است.
ســخنان رهبر انقــلاب در جمع انبوه بی شــمار 
مــردم در حرم مطهر امام خمینی، با بررســی عوامل 
سخت افزاری و نرم افزاریِ کمک کننده به امام بزرگوار 

در روند تحول آفرینی های تاریخی ادامه یافت.
آنچه امام)ره( را به آن فعالیت های معجزه آسا قادر ساخت  

دو عامل مهم نرم افزاری یعنی »ایمان« و »امید« بود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، صفحات کاغذ 
و نوارهای ضبط صوت را تنها عوامل سخت افزاری امام 
برای رساندن پیام ها و سخنان شان به مردم برشمردند 
و تأکیــد کردنــد: آنچه امــام را بــه آن فعالیت های 
معجزه آسا قادر ساخت،  دو عامل مهم نرم افزاری یعنی 

»ایمان« و »امید« بود.
ایشان با  اشاره به سخنان استاد شهید مطهری بعد 
از ملاقات با امام خمینی در پاریس، افزودند: مطهری 
که خود کوه ایمان بود، در امام چهار ایمان مشــاهده 
کــرد: ایمان »به هدف، به راه، به مردم و بالاتر از همه، 

ایمان به خدا«.
رهبــر انقلاب ایمان به خداوند را در مســیر امام 
یعنی مبارزه با دشمنان خدا، به معنای ایمان و اعتماد 
به وعده های الهی دانستند و با استناد به آیات متعدد 
قرآن مجیــد، افزودند: پروردگار وعده داده اســت که 
هرکــس او را یاری کند، از نصرتش برخوردار شــود؛ 
وعــده داده که گام های مومنان را ثابت و مســتحکم 
گردانــد، مدافع مومنان باشــد و حــق و هرچیزی را 
کــه به نفع مردم اســت، مانــدگار ســازد و باطل را 

همچــون کــف روی آب، دچار زوال و نیســتی کند.
امام به اسلام کتاب و سنت همراه با اجتهاد متقن 

و فهم درست، ایمان داشت
ایشــان با فاصله گذاری میان اســلامی که امام به 
آن مومن بود با اسلام ســرمایه داری و اسلام التقاطی 
روشــنفکرانِ بی اطلاع، افزودند: امام به اســلام کتاب 
و ســنت همراه با اجتهاد متقن و فهم درســت، ایمان 
داشت و برداشــت های به اصطلاح روشنفکران مدعی 
اما بی خبر از اســلام را قاطعانه رد می کرد؛ همان طور 
که با اســلام افراد متحجر مخالف بود که با برداشتی 
سطحی احکام سیاسی،  حکومتی و اجتماعی اسلام را 

رد و بی مسئولیتی را ترویج می کنند.
رهبر انقلاب درباره بعُد دیگری از ایمان امام یعنی 
»ایمــان به مردم«، گفتند: امام بــا درک عمیق آیات 
الهــی، به انگیزه ها و عمل مردم از جمله به رای آن ها، 
اعتماد و اعتقاد عمیق قلبی داشــت و در مقابل برخی 
اظهار نگرانی ها می گفت »من مردم را بهتر و بیشتر از 

شما می شناسم«.
ایشان، وفاداری ملت به راه امام، بردباری و ایمان 
خانواده  های شــهدا، مجاهدات جوانــان و اجتماعات 
عظیــم مردم در بزرگداشــت دین و مســائل دینی و 
انقلابی را نشــان دهنده صحت و عمق شــناخت امام 
از ملت دانســتند و افزودند: تعبیر »جمهوری« در نام 
حکومت یعنی جمهوری اســلامی، ناشی از اعتماد و 

اعتقاد امام بزرگوار به مردم است.
امام)ره( به اولین رئیس جمهور رای نداده بود

 اما چون برای مردم اعتبار قائل بود
حکم همان رئیس جمهور را تنفیذ کرد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بیان نمونه ای 
از عمق تفکرِ مبنایی امام خمینی به جمهوریت، گفتند: 
امام)رض( همان گونه که در اواخر عمر تصریح کردند به 
اولین رئیس جمهور رای نداده بود، اما چون برای مردم 
اعتبار قائل بود، حکم همان رئیس جمهور را تنفیذ کرد.

رهبر انقلاب در تبییــن »امید« به عنوان دومین 
عامل نرم افــزاری در چندین دهه فعالیت تحول آفرین 
امام گفتند: »امید« عنصر دائــم و موتور حرکت امام 
عظیم الشــأن بود؛ به گونه ای که در دهه ۲۰ از قیام لله 
ســخن می گفت، در دهه چهل عملا وارد میدان قیام 
شــد و در دهه ۶۰، در دل طوفان های مهیب نظامی-

امنیتی و سیاسی، خم به ابرو نیاورد.
امید دائم امام)ره( و پرهیز همیشگی ایشان از یأس

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، امید دائم امام 
و پرهیز همیشــگی ایشــان از یأس را ناشی و متکی 
ایمان آن شخصیت جاودانه برشمردند و گفتند: امام  بر
همان گونه که خــود می فرمود، هیچ گاه دچار ناامیدی 
نشــد و معتقد بود وقتی ملت چیــزی بخواهد، حتما 

محقق می شود.
امید با حرکت همراه است و با تنبلی نمی سازد

ایشــان با  اشــاره به تأثیر متقابل و فزاینده ایمان 
روشــن و امید حقیقــی بر یکدیگر، افزودنــد: امید با 
حرکت همراه اســت و با تنبلی نمی سازد و کسانیکه 
برای رســیدن به ســرمنزل مقصود، به بی تحرکی و 

نشستن روی می آوردند در احادیث مذمت شده اند.
مهم ترین درس و توصیه امام)ره( به ما

رهبر انقلاب پس از برشــمردن ابعاد ایمان و امید 
امــام، آحاد ملت بخصوص جوانــان خوش روحیه و پرُ 
تلاش کشور را به عمل به درس های امام بزرگوار برای 
پیمودن راه طولانی و انجــام کارهای بزرگ پیشِ رو 
فراخواندنــد و گفتند: بدون تردیــد مهم ترین درس و 
توصیه ایشان به ما، ادامه دادن راه او، نگهبانی از میراث 
او و دنبال کردن تحول ســه گانه ای است که در سطح 

کشور، امت و جهان ایجاد کرد.
ایشان اقتضائات و ابزارهای لازم برای دنبال کردن 
راه و هدف امام را متفاوت از شــیوه های ۴۰ سال قبل 
دانســتند و در عین حال افزودند: البته جبهه بندی ها 
عوض نشــده و امروز هم مانند دیروز، جبهه استکبار، 
جبهه صهیونیســت ها و جبهه زورگویــان متجاوز در 

مقابل ملت ایران صف کشیده اند.
ملت ایران قوی تر و دشمنان ضعیف تر شده اند

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای افزودند: البته 

تفاوت جبهه بندی امروز با دیروز این اســت که ملت 
ایران قوی تر و آنها ضعیف تر شده اند.

رهبر انقلاب از فراموش کردن این جبهه بندی به 
دره ای خطرنــاک در مقابل ملت یاد کردند و با تأکید 
بر اینکــه هر گاه این جبهه بنــدی را فراموش کردیم 
ضربه خوردیم، گفتند: تحول آفرینی های امام بزرگوار، 
دشــمنان سرســخت، پر بغض و کینــه، جنایتکار و 
متجاوزی دارد که ملــت ایران برای مقابله با آنها باید 
به همان نرم افزار امام بزرگوار یعنی ایمان و امید مجهز 

باشد.
هر کسی که دوستدار ایران و منافع ملی است

باید برای ترویج و زنده ماندن ایمان و امید در کشور 
تلاش کند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خطاب به مردم، 
جوانان، نخبگان، هســته های انقلابی و مجموعه های 
سیاسی گفتند: هر کســی که دوستدار ایران و منافع 
ملــی و بهبود اوضــاع اقتصادی، و بــه دنبال اصلاح 
مشکلات رنج آور اقتصادی و معیشتی، و در پی جایگاه 
با عزت ایران در نظم جهانی پیشِ رو اســت، باید برای 
ترویج و زنده ماندن ایمان و امید در کشور تلاش کند.
هدف اصلی دشمن بازگرداندن ایران به دوران قبل 

از انقلاب یعنی دوران وابستگی و بی هویتی است
ایشــان با  اشاره به این واقعیت که بر خلاف خیال 
 اشتباه برخی افراد، »دشمنی های استکبار و صهیونیسم 
جهانی با ملت ایران، بر اثر عقب نشــینی های موضعی 
کمرنگ یا محو نمی شود« خاطرنشان کردند: در موارد 
متعددی عقب نشــینی های ما موجب شــد آنها جلو 
آمدند و بیشتر متعرّض شدند؛ چرا که هدف اصلی آنها 
بازگرداندن ایران به دوران قبل از انقلاب یعنی دوران 

وابستگی و بی هویتی است.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در این زمینه 
افزودنــد: در برخی دولت های ایــن چند دهه، افرادی 
معتقــد به عقب نشــینی و امتیــاز دادن بودند اما در 
یکــی از این دولت ها، همان کشــوری کــه در مقابل 
آن عقب نشــینی کرده بودیم، بــرای رئیس جمهور ما 
کیفرخواست صادر کرد و او را به دادگاه غیابی کشاند 
و یا در دولت دیگری که گویا متأسفانه به آمریکایی ها 
کمک هم شده بود، آنها ایران را محور شرارت نامیدند.

حفظ استقلال و عزت و منافع ملی
وابسته به حفظ ایمان و امید است

ایشــان هدف اصلی تلاش دشــمنان را »تضعیف 
ایمــان مردم و خاموش کردن شــعله امید در دل ها« 
برشــمردند و گفتند: حفظ اســتقلال و عزت و منافع 
ملی، وابسته به حفظ ایمان و امید است و در این چند 
دهه، دستگاههای عنود و لجوج استکبار و دستگاههای 
امنیتی و سیاسی و مالی آنها هر کاری توانستند برای 
تضعیف ایمان و امید انجام دادند که در موارد معدودی 
هم پیشــرفت کردند اما در اغلب موارد به توفیق الهی 

مغلوب و منکوب ملت ایران شدند.
احمق ها باز هم  اشتباه کردند 

و باز هم ملت ایران را نشناختند
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، آخرین حلقه از 
سلسله تلاش های دشمنان البته تا امروز را، اغتشاشات 
پاییز گذشته خواندند و در تبیین اجزای شکل دهنده 
آن گفتند: طراحی جامع این اغتشاشــات در اتاق های 
فکر کشــورهای غربی انجام، و اجرای آن با پشتیبانی 
مالی، تســلیحاتی و رسانه ای گســترده دستگاههای 
امنیتــی غــرب و پادویــی عناصر خائن و مــزدورانِ 
پشت کرده به وطن و عوامل سیاست های خصمانه علیه 
ایران همراه شــد. البته ترکیبی از معدودی مغرض و 
تعداد بیشــتری افراد غافل و احساساتی و کم عمق، و 
جمعی هم از اراذل و اوباش، پیاده نظام این حرکت در 

داخل کشور بودند.
رهبر انقلاب با برشــمردن برخی اقدامات عمیقاً 
خصمانه غربی ها در این اغتشاشــات همچون آموزش 
صریح ســاخت بمب دستی در رســانه های خارجی، 
ترویج شــعارهای تجزیه طلبانه و حرکات مســلحانه، 
عکس یادگاری گرفتن سیاســتمداران ارشــد برخی 
دولت های غربی با مزدوران به ظاهر ایرانی و شــکنجه 
و به شهادت رساندن دانشجو و طلبه و عناصر انتظامی 

و بسیجی به دست پیاده نظام دشمن گفتند: آنها فکر 
می کردند کار جمهوری اسلامی تمام شده و می توانند 
ملت ایران را به خدمت اهداف خود بگیرند اما احمق ها 

باز هم اشتباه کردند و باز هم ملت ایران را نشناختند.
ایشــان هوشــیاری مــردم در بی اعتنایــی بــه 
فراخوان های بدخواهان ایران و نقش آفرینی متعهدانه 
جوانان در خیابانها و دانشگاه ها از جمله وظیفه شناسی 
بسیج دانشجویی و بسیج اقشار را باعث ناکامی دشمن 
خواندند و در عین حال تأکید کردند: نقشــه دشــمن 
باطل شــد اما این هشدار به همه داده شد که نباید از 

کید دشمن غفلت کرد.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای در تبیین 
شــگردهای جبهه مقابل برای ناامید ســازی جوانان، 
گفتند: ســعی آنها این اســت که با به رخ کشــیدن 
مشــکلات معیشــتی و تورم و گرانی، جوان ایرانی را 
ناامید کنند در حالی که اولاً همه این مشــکلات قابل 
رفع اســت و به توفیق الهی برطرف خواهد شــد. ثانیاً 
مشــاهده مشــکلات باید موجب افزایش انگیزه برای 
یافتــن راه های رفع آنها و کمک به افرادی  شــود که 
در میــدان برای حل آنها تلاش می کنند. ثالثاً در کنار 
مشــکلات، پدیده های امیدآفرینِ بســیار و پرُشماری 
در کشــور وجود دارد که بدخواهان نمی خواهند این 

پدیده ها دیده شوند.
حقایق امیدبخش و نویددهنده آینده روشن

ایشــان، پیشــرفت های کشــور در عرصه های 
علم و فناوری، زیرســاخت های رو به رشــد صنعتی 
و کشــاورزی و حمل ونقــل، تربیت نیروی انســانی، 
فعالیت های عمرانی در مناطق محروم و دوردســت 
کشــور، پیشرفت در سیاست بین المللی، عزت ملی و 
در اقتدار نظامی و دفاعی کشــور را از جمله حقایق 
امیدبخــش و نویددهنــده آینده روشــن خواندند و 
گفتند: دشــمن می خواهد این حقایــق از یاد برود و 

جوان ایرانی از آنها مطلع نشود.
رهبر انقلاب با انتقاد از برخی افراد به علت خدشه 
کردن در مقوله امید و امیدواری و متهم کردن دیگران 
به بی اطلاعی از واقعیت ها گفتند: آنها می گویند شما از 
واقعیت ها خبــر ندارید در حالی که واقعیت مورد نظر 
آنها همین مشکلات اقتصادی و معیشتی است که همه 

از آن خبر دارند و در رنج هستند.
اقدام برخی ها در اشارات مکرر به وجود افراد بدون 
پایبندی به دین و انقلاب در لایه های اجتماعی، شگرد 
دیگری برای کشتن امید در دلها بود که رهبر انقلاب با 
 اشاره به آن گفتند: این مسئله مخصوص امروز نیست 
و حتــی در دهه ۶۰ هم که جبهه هــا مملو از جوانان 
مؤمن بود، افرادی در تهران و شــهرهای بزرگ نه تنها 
بی خیال و بی مسئولیت بودند بلکه کشور را هم مسخره 
می کردند که شــرح حال  رزمندگان و روایت احساس 
دلتنگی آنها در زمان بازگشــت به شهرهای بزرگ، به 

علت همین مسئله بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای گفتند: امروز 
هم افرادی هســتند که به اســلام و انقلاب و حتی به 
تعهد ایرانی پایبند نیستند، اما اینها ملت ایران نیستند؛ 
همچنان که در مدینه النبی هم عده ای بودند که قرآن 
از آنها به منافقین و یا مُرجِفون یعنی شایعه پراکنان و 

ترس و تردید پراکنان یاد می کند.
فعالان حوزوی و دانشگاهی 

و صاحبان جایگاه های اجتماعی
در تقویت ایمان و امید مردم تلاش کنند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، گسترش هزاران 
هســته مقاومت در مساجد و هیئت های سراسر کشور 
و برخاستن جوانان مدافع حرم و امنیت از آنها، وجود 
دانشــجویان و طلبه های با بصیرت و اســتوار، فعالان 
سخت کوش جهاد تبیین و گروه های کمک مؤمنانه را 
نقاط امیدآفرین دیگــری در حرکت پر افتخار ملت و 
جوانان با وجود انبوه لغزشــگاهها دانستند و افزودند: 
فعــالان حوزوی و دانشــگاهی و صاحبان جایگاه های 
اجتماعی و مورد توجه مردم، با رفع شــبهات و خنثی 
کردن شیوه های بدخواهان برای بدبین کردن جوانان 
به مســئولان و به حرکت سیاســی و اقتصادی کشور 
و همچنین بدبین کــردن افراد به یکدیگر، در تقویت 

ایمان و امید مردم تلاش کنند.
انتخابات امسال انتخابات بسیار مهمی است

»بدبین کردن مردم بــه انتخابات« یکی دیگر از 
شــیوه های یأس آفرینی دشمن بود که رهبر انقلاب با 
 اشــاره به آن گفتند: درباره انتخابات در آینده صحبت 
خواهم کرد اما انتخابات امسال انتخابات بسیار مهمی 
اســت که از هم اکنون دشــمن توپخانه خود را برای 
تخریــب آن فعال کرده، آن هــم در حالی که ۹ ماه با 

انتخابات فاصله داریم.
در ابتدای این مراســم حجت الاسلام سید حسن 
خمینی تولیت آســتان مقدس امام راحل)ره(، با بیان 
اینکه انقلاب اسلامی مردمی ترین انقلاب جهان است، 
نظام »جمهوری اسلامی« را بزرگ ترین میراث حضرت 
امام)ره( دانست و اتکا به آحاد مردم از طریق انتخابات ، 
پیشــبرد اهداف اسلامی از مســیر فقه پویا و تأمین 
عزت ملی در قالب اســتقلال سیاســی را از مهم ترین 

ویژگی های نظام برشمرد.

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
دیدار دســت اندرکاران برگــزاری کنگره ملی 
بزرگداشت دو هزار و چهل و چهار شهید سبزوار 
و همچنین دست اندرکاران کنگره ملی دو هزار و 
چهارصد و نود و هشت شهید نیشابور و جمعی 
از خانواده های شهدای این دو شهر، که در تاریخ 
سه شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح 
چهارشنبه در محل برگزاری همایش در سبزوار 

منتشر شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در این دیدار، 
زنده نگه داشتن یاد شهدا را جهادی بزرگ و همسنگ 
جهاد زنده نگه داشــتن خون های مقدس ریخته شده 
در کربلا دانســتند و گفتند: باید بــا همت و تلاش و 
به کارگیری هنر و اســتفاده از شــیوه های خلاقانه و 
جذاب، یاد و خاطره و سلوک و مجاهدت شهدا به نسل 

جوان و نسل های بعدی منتقل شود.
شناساندن تاریخ و دانشمندان و شکوه و عظمت 
معنوی و علمی شهرها به جوانان یک وظیفه است

ایشان همچنین شناساندن تاریخ و دانشمندان و 
شکوه و عظمت معنوی و علمی شهرها از جمله نیشابور 

و سبزوار به جوانان را یک وظیفه خواندند.
رهبر انقلاب اســلامی با تجلیل از دست اندرکاران 
برگزاری کنگره ملی شــهدا در ســبزوار و نیشــابور، 

خاطرنشــان کردند: منفعت و مصلحــت قدرت های 
اســتکباری و اهل باطل در طول تاریخ، باقی نماندن 
یاد و نام مجاهدت ها و رشــادت های شهدا بوده است 
که این موضوع همچنان ادامه دارد، بنابراین زنده نگه 
داشتن یاد شهید و خانواده ها و دوستان شهدا به عنوان 
شهیدپرور و کسانی که در این عرصه با تمام توان خود 
در صحنه بودند و پشتیبانی کردند، جهاد است و باید 

قدر این کار دانسته شود.

حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای همچنین 
با  اشــاره به ســابقه و هویت تاریخــی، دینی و علمی 
شــهرهای سبزوار و نیشــابور، این دو شهر را گنجینه 
تاریخ و تمدن اســلامی- ایرانی برشــمردند و گفتند: 
در فاصله زمانی میان »فضل بن شاذان نیشابوری« تا 
»حاج ملاهادی سبزواری« که حدود هزار سال است، 
ستاره های درخشان علمی، معنوی و معرفتی فراوانی 
به چشــم می خورند که همه این بزرگان، شناسنامه و 

هویت تاریخی این شهرها هستند و باید به نسل جوان 
معرفی شوند.

ایشــان درخصوص جایگاه والای شهدای سبزوار 
و نیشــابور نیز افزودند: در این دو شــهر از یک جوان 
عارف و مجاهد حدوداً بیســت ســاله همچون شهید 
ناصر باغانی از ســبزوار تا یک انسان مجاهد میانسال 
و جاافتاده همچون شهید نورعلی شوشتری از نیشابور 
می توان دید که وصیت نامه هــای آنها پر از حکمت و 

معرفت است.
شهدا الگو هستند

 و وصیت نامه آنان درس است
رهبر انقلاب اســلامی با تاکیــد بر اینکه توصیف 
شهدا غیر ممکن است، شهدا را الگو و وصیت نامه آنان 
را درس دانســتند و افزودند: هر یک از شهدا همچون 
شوشــتری، باغانی، برونســی و شــهید اخیرِ سبزوار، 
شــهید »الداغی«، بــه نحوی می توانند الگو باشــند، 
همان گونــه که دیدیم شــهادت »حمیدرضا الداغی« 
 افکار عمومی کشور را چگونه به شدت تحت تاثیر قرار 

داد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان با  اشاره 
به جریان خاطره نویســی از زندگی شهیدان، بر لزوم 
تقویــت آن و هنرمندی در نــگارش خاطرات تاکید 

کردند.


